Pro Humano corde exercitando.
Eodem abluendo.
Ipso mollificando. Vel

effusum p humana immundicia mundificanda.
pro humana morte viuificanda. ⁊ p humana ariditate secūdanda. Quis em̄ tam hebes vt pmit-
tat in se regnare culpā negligētie: concupiscentie vl
neq̄tie. q̄ cogitat se p̄fusuz illo p̄cioso sanguine:
¶ Tertio acuit dū p̄siderat homo faciē iudicis.

Que est Infallibilis.
Inflexibilis.
Infugibilis.

Nullus em̄ p̄t aliquo mō fallere eius sapientiaz.
Flectere iusticiā. Effugere vindictā. Quia ḡ nul-
lū bonū irremuneratū. nullū malū impunitū. q̄s
nō acuetur ex hac cōsideratiōe cōtra om̄e malū.

Est hec videndum est

p quō stimulu' conscientie sit rectificandus

in consideratōe boni. Tria autē sunt bona meditāda
in quoz acq̄sitōe rectificat̄ stimul⁹ conscientie. scz.

Strenuitas contra negligentiam.

Seueritas contra cōcupiscentiam.

Benignitas contra nequitiam.

Hīs eī trib⁹ habit⁹ sit conscientia bona: mūda ⁊ recta.
Et h̄ est qd̄ dicit Mich. vi. Indicabo tibi hō qd̄ sit
bonū. ⁊ qd̄ dñs requirat a te. Eticq̄ facer̄ iudiciū ⁊
diligere mīam ⁊ sollicitū ambulare cū dō tuo. In
q̄bus v̄bis tāgunt̄ illa tria p̄dictā. Similiter ⁊ dñs
hec eadē tangit in luca di. Sint lībi v̄ri p̄cincti.
¶ Primo igit̄ inchoandus est a strenuitate. que
vīaz p̄bet alijs: Licet autē eā sic describere. Stren-
nuitas est quidā vigor animi excutēs oēs negli-
gentiā ⁊ disponēs aiāz ad faciēdū bona opa scz

vigilanter.

Confidenter.

Eleganter.

Nec est que vīam p̄bet ad om̄ia bona sequentia.
¶ Secundo sequitur seueritas. que est quidā vi-
gor animi restringēs oēm cōcupiscentiā. ⁊ habilitā-
tās aiāz. ac feruētē reddēs eam ad amorē scz.

Asperitatis.

Maupertatis.

Utilitatis.

¶ Tertio sequitur benignitas. q̄ est q̄dāz dulcor
anime. excludēs oēm nequiciā ⁊ habilitās aiāz.

Ad

Benivolentiam.
Tolerantiam.
Internam leticiam.

Et hic est terminus purgationis s^m viam meditationis. Nā omnis cōscientia mūda leta est et iocunda. Qui igitur vult purgari stat se mō p̄dicto ad stimulum conscientie. In p̄dicta tñ exercitatione a quolibet p̄missorum potest inchoari nostra meditatio. Transeundum est etiaz ab vno in aliud. et tandiu immorādus. quousq; tranquillitas et serenitas acquiratur et p̄cipiatur. et qua oritur spūalis iocunditas. Qua adepta promptus ē animus vt sursum tendat. Incipit ergo via ista a stimulo cōscientie et terminatur in affectus spūalis leticie exercetur in dolore: et cōsumatur in amore.

De via illuminatiua.

Secundo loco post viam purgatiuam sequitur illuminatiua. In qua se debet homo exercere ad radius intelligentie hoc ordine Nam radius intelligentie.

Est

Primo p̄tendendus ad mala dimissa

Secūdo dilatandus ad beneficia p̄missa

Tertio reflectendus ad p̄mia p̄missa.

Protenditur aut radius intelligentie ad mala dimissa. dum sollicite pensant mala que dñs in

dulst. que tot sunt quot sunt peccata que cōmisi-
mus. ⁊ tam magna quantis eramus malis a stri-
cti. ⁊ quātis bonis priuati. Et hec meditatio sat
patet ex p̄cedenti. Nec hoc solum attendendus est
quāta mala cōmisimus. sed etiam cōsiderandum
est in quanta mala incidissemus si dominus p̄mi-
sisset. Et cum hec diligenter pensantur. p̄radius
intelligentie tenebre nostre illuminātur. Et talis
illuminatio cōiuncta debet esse gratitudinī affe-
ctōis. alioquin nō est illuminatio celestis ad cuius
splendorem videmus sequi calorem. In gra-
tie hic agende sunt pro dimissione malorū cōmis-
sorū. vel possibilium committi.

Infirmitate.

Necessitate.

Voluntatis p̄uersitate.

Secundo videndus est qualiter iste radius in-
telligentie dilatetur in cōsideratiōe beneficiorū
commissorū. que quidem sunt in triplici gene-
re. Quedam enim.

Complēmentum nature.

Spectant ad

Adiutorium gratie.

Donum superabundantie.

Ad complēmentum nature spectat quod dedit
deus ex parte corporis. scilicet.

Membrorum integritatem.

Complexionis sanitatem.

Serius nobilitatem.

Ex pte sen-
sus dedit,

Visum perspicuum.

Auditum acutum.

Sermonem discretum.

Ex parte
aie dedit

Jugenum clarum.

Judicium rectum.

Animum bonum.

¶ Ad adiutorium autem gratie spectat primo qd
dedit gratiam baptismalem.

Qua

Deletur culpa.

Restituitur innocentia.

Confertur iusticia.

Et per hoc dignum facit vita eterna.

¶ Secundo qd dedit gratiam penitentialem.

Animi voluntatem.

Quantum ad

Temporis oportunitatem.

Religionis sublimitatem.

¶ Tertio qd dedit gram sacerdotalē p quā fecit.

Dispensatores doctrine.

Dispensatores indulgentie.

Dispensatores eucharistie.

In quibus omnibus sicut plus et minus dispensantur verba vite.

¶ Ad donum autem superabundantie spectat qd
primo dedit totum mundum. scilicet.

Inferiora ad obsequium.

Maria ad meritum.

Superiora ad patrocinium.

Secundo dedit filium suum.

In fratrem & amicum.

Et hoc

In nostrum precium.

In cibum quotidianum.

Primum in incarnatione.

Secundum in passione.

Tertium in altris consecratione.

Tertio dedit spiritum sanctum.

In signaculum acceptationis.

Et hoc

In priuilegium adoptionis.

In annulum desponsationis.

Et per hoc fecit animam christianam.

Suam amicam.

Vere

Suam filiam.

Suam sponsam.

Hec omnia sunt mira & ineffabilia & in eorum meditatione ad modum spose anime debet esse deo grata

Tertio circa viam illuminatiuam videndum est qualiter iste radius intelligentie per meditationem est reflectendus. vt ad fontem totius boni reuertatur. recogitando premia promissa. Considerandum est ergo solcite & frequenter pensandum. quod deus qui non mentitur. credentibus diligentibus se promisit veraciter.

Amotionem omnium malorum.

Associationem omnium sanctorum.

Impletionem oim desideriorum in se
ipso. qui origo est ⁊ finis omnium bonorum. Qui
est tantum bonum q̄.

Excedit Omnem petitionem.
Omnē desiderij dilatationē.
Omnem estimationem.

Et nos tanto bono dignos reputat si diligim⁹ ⁊
appetimus eum sup omnia. ⁊ propter se. Et t̄do
cum omni desiderio ⁊ affectu ac beniuolentia de
bemus in ipsum tendere.

De via vnitua ⁊ perfectiua.

Ultimo sequitur qua

p liter nos exercere debemus ad igniculus
sapiētie. Hoc aut̄ faciendū ē hoc ordine.

Quia iste igniculus sapiētie sollicit̄ ac diligēt̄.

Est Primo congregandus.
Secundo inflammandus.
Tertio subleuandus.

Congregatur aut̄ p reductionē affectiōis ab
omni amore creature. A cui⁹ amore reuocari de
bet affectio. Quā amor creature nō pficit. ⁊ si pfi
cit non reficit. ⁊ si reficit non sufficit. Ideo omis
amor talis ab effectu debet omnino elongari. Se
cundo inflammandus est igniculus iste. ⁊ hoc ex
cōuersione affectiōis sup amorē sponsi. Et hoc
quidē sit. vel comparando ipm amorē ad seipm

vel affectum superiorum clusum. vel ad ipsum sp̄s
sum. Tunc aut̄ hoc fit quādo attendit q̄ per hūc
amorem potest in nobis suppleri om̄is indigen-
tia. ⁊ q̄ per amorē est in beatis om̄is boni abun-
dantia. ⁊ q̄ per amorē habet ip̄ius summi deside-
rabilis p̄ntia. Nec em̄ sunt q̄ affectū inflamant.
Tertio subleuand⁹ est igniculus iste ⁊ hoc supra
om̄e sensibile. imaginabile ⁊ intelligibile b̄ or̄die
vt hō imediate de ip̄o quē p̄fecte optat diligere.
Primo meditand⁹ discat q̄ ille quem diligit.

Visibilis.

Audibilis.

Non est

Odorabilis:

Gustabilis

Immo totus

Tangibilis.

desiderabilis

Sensibilis.

Secundo cogitet q̄ ille quem diligendo querit.

Terminabilis.

Figurabilis.

Non est

Numerabilis.

Sed totus

Circūscriptibilis

desiderabilis

Commutabilis.

Imaginabilis.

Tertio cogitet q̄ ille quem diligit.

Demonstrabilis.

Diffinibilis.

Non est

Opinabilis

Sed totus

b

Estimabilis. desiderabilis

Inuestigabilis.

Intelligibilis.

Ex his autē liquide patet, qualiter ad sapiētiā
sacre scripture pueniri potest, meditando scz.

Purgatiuam.

Circa viam

Illuminatiuam.

Perfectiuam.

Et non so-

lum sacre scripture p̄tinētia, imo om̄is meditatio
nostra debet p̄sari circa ista. Nā om̄is meditatio
sapiētis aut est circa opa hūana, cogitando scz
quid homo fecerit et quid debeat facere, et que sit
ratio mouēs. Aut circa opa diuina, cogitādo scilicet
quanta deus homini cōmiserit q̄ om̄ia fecit
p̄pter hominē, quāta dimiserit, et quāta repromi-
serit et in hoc clauduntur opa creationis, repara-
tionis et glorificationis. Aut circa utroq̄q̄ p̄n-
cipia, que scilicet sunt deus et anima, qualiter hec
admutuē sunt copulanda. Et in hoc debet stare
om̄is meditatio nostra, quia est finis om̄is cog-
nitionis et opationis et est sapientia vera in qua est
cognitio p̄ veram experientiam. In h̄mōi autē me-
ditatione, tota anima nostra debz esse intenta p̄
vires suas, scz p̄m rationē et synderisim, p̄scientiā
et voluniatem. Nam in h̄mōi meditatione, Ratio
p̄cunctando affert p̄positionem, Synderesis sen-
tentiando profert diffinitionem, Conscientia tes-

stificando infert conclusionem. Voluntas preelligendo defert solutionem. Verbi gratia. Si quis velit meditari circa vias purgatiuā. debet ratio querere quid debeat fieri de homine. qui templum dei violauit. Synderesis rñdet. q̄ aut debet disperdi aut lamentis penitentie purgari. Conscientia assumit. Tu es ille ergo. vel oportet te dñari. aut stimulis penitentie affligi. Deinde voluntas preeligit. scz q̄ recusat damnationes eternam. ⁊ assumit voluntarie penitentie lamenta. Iuxta hunc modum in vñs alijs incedendum est.

Sequitur de oratione quō

per eam veniatur ad sapientiam sacre scripture.

Dicitur diximus qua-

liter ad sapientia verā puenitur. legendo ⁊ meditando. videndum est nūc qualiter ad ip̄am puenitur orādo. Sciendum aut̄ est q̄ in oratiōe

sunt tres gradus siue partes ad ip̄am pficiētes.

Quorū
 Primus est deploratio miserie
 Scdus imploratio misericordie.
 Tertius exhibitio latris.

Latris aut̄ cultū deo exhibere nō possum⁹ nisi ab eo gr̄am psequamur. Miam x̄o dei ad dādā gratiā nō possum⁹ inflectere nisi p deplorationē ⁊ expositionē nre miserie indigētis. Nā ois pfectā ofo

debet habere istas tres partes. Non enim sufficit
vna sine altera, nec pducit ad metas perfectam et
ideo hec tria sunt semp iungenda. ¶ Deplozatio
aut miserie circa quacumqz miseria fit siue p ppe
tratiōe culpe siue p amissione gratie: siue p dilati
one glorie. Hec tria debet habere, scz dolorē pu
dozem et timorem. Dolorē ppter damnū siue in
cōmodum. Pudorem ppter opprobrium siue in
honestum. Timorem ppter periculum siue reatū
Et memoria em pteritorum oritur dolor, dum re
cordat. Quid omisit: quia pcepta iusticie. Quid
cōmisit: quia phibita culpe. Quid amisit: qz gra
tuita vstre. Et intelligētia presentū oritur pudor
dū attendit. Ubi sit, quia longe in imo que fuerat
ppe in sūmo. Qualis sit: qz feda i luto que fuerat
pulchra imago. Que sit: quia ancilla que fuerat
libera. Et puidētia futurozū oritur timor, dum
pccogitat. Quo tendat: quia ad inferos pperat
gressus eius. Quid occurat: quia iudiciū inenira
bile iustum tamē. Quid assequatur: quia stipēdi
um mortis eterne. ¶ Imploratio autē misericor
die circa quacumqz gratiam invocetur, debet esse
Cum affluentia desiderij: qd habem⁹ a spūsancto
qui postulat p nobis gemitibus inenarrabilibus
Cum fiducia spei quā habemus a rpo, quia mor
tuus est p nobis omnibus. Cum diligentia implo
randi subsidij, qd querimus a scis omnibus. Qñ

em̄ hec tria cōcurrūt: tūc implozatur efficaciter di
uina misericordia. ¶ Affluentiam desiderij habe
mus a sp̄ritus sancto.

Quia

Per ipsum sumus a patre in fili
lio p̄destinati eternaliter.

Per ipsum renati in baptismo
sp̄ritualiter.

Per ipsum congregati in eccle
sia vnauismiter.

¶ Confidentiam spei habemus a xp̄o domino.

Obtulit se in cruce in terra.

Offertur a m̄re ecclesia in sacra
mento altaris in sui memoriam.

Qui pro
nobis

Aparet vultui patris in celo in
gloria.

Diligentiam implozandi subsidij a sanctoruz cō
sortio habemus.

Ab angeloz ministrantiū patrociniis

A beatorum triūbantium suffragijs.

A iustorum militantium meritis.

¶ Exhibitio autem patrie et quacuncq; gratia de
us colatur. debet habere tria.

Primo em̄ ob gratiam impetrandas de
bet cor nostrum incuruari ad dei reueren
tiam ⁊ adorationem.

Secundo debet dilatari ad beniuolenti
am ⁊ gratiarum actionem.

Tertio debet eleuari ad complacentiā
z mutua[m] allocutionem:

Que est sponsi z sponse. quaz docet spūssanctus
in cantic]. In qua si recto ordine fiat mira est ex
ultatio z iubilatio. ita vt ducat homo in excessuz
z faciat aiam dicere. Bonum est nos hic esse. Et
hic debet oratio nostra terminari. Nec ante debet
homo desistere donec ingrediatur in locus taber
naculi admirabilis vsqz ad domus dei vbi in vo
ce exultatiōis est sonus epulantis. Et aut incur
ueris ad reuerētiā admirare immensitates diui
nam z intuere modicitatē tuā. Et dilateris ad be
niuolentiā attende benignitatē diuinā. z vide in
dignitatē tuam. Et eleueris ad complacētiam re
cogita charitatem diuinā. z cōsidera tepiditatem
tuā. vt ex hui⁹ collatiōe puenias in excessuz mēt].
¶ Sciendum autem qd reuerentiā debemus ex
hibere deo tripliciter. Primo tanq̄ patri.

A quo

Formati.
Reformati.
Educati.

Secdo tanq̄
dño a quo

Eruti de ore inimici.
Redempti de carcere inferni.
Conducti in vineam domini
pro munere paradisi.

Tertio obem⁹

exhibere deo reuerentiā tanq̄ iudici.
Accusati, Accusat enim cla

mor conscientie.

Conuicti. Conuincit em̄ euidentia vite.

Confessi. Cōfitetur em̄ aspectus diuine sapiētie vnde cō

Corā quo

tra nos de iure debeat sententia proferri. Et prima quidez reuerentia debet esse magna. secunda maior. tertia maxima.

Uñ Prima ē ad modū inclinationis.
Secunda ad modum genuflectionis.
Tertia ad modum prostrationis.

In Prima nos subijcimus.
Secunda nos deijcimus.
Tertia nos abijcimus.

In Prima reputamus nos paruos.
Secunda minimos.
Tertia vero nullos.

¶ Beniuolentiā aut debem⁹ sibi mō deo tripliciter exhibere. scilicet magnam. maiorem. maximā.

Magnā cōsideratiōe infirmitatis nre
Maiorem cōsideratione magnitudinis gratie sue.

Maximam cōsideratione immensitatis misericordie sue.

Vel
Magnam pro commissis.
Maiorem pro dimissis.
Maximam pro promissis.

b ūij

Vel

Magnam p̄ cōplementis nature;
Maiozem pro indumento gratie.
Maximā p̄ donis super erogātie.

In

Prima cor extenditur.
Secunda aperitur. Cantic. v. Aperē
mihī soror mea.

¶ Complacentias autem triplicet modo debem⁹
deo exhibere toto corde.

Primo vt sic coaptetur complacē
tia nostra ad deuz. vt vnicuiq; placeat
q̄ solus deus placeat sibi.

Secūdo vt et hoc placeat q̄ ipse pla
ceat soli deo.

Tertio vt ei hoc placeat q̄ in hac cō
placētia ceteri communicent.

In

Prima est magna.

Secunda maior.

Tertia maxima.

In

Prima est amor gratuitus.

Secunda est amor debitus.

Tertia ē amor ex utroq; pmixtus.

In

Prima crucifigitur mundus homini.

Secunda crucifigitur homo mundo.

Tercia crucifigit homo p̄ mūdo. vt pro
omnibus velit homo mori. vt r̄ ip̄i placeant deo.

Et hic est gradus et status perfecte charitatis. ante cuius assecutionem nemo debet se estimare perfectum. Tunc autem hanc perfectionem homo assequitur quando cor suum inuenit non solum voluntarium sed etiam auidissimum ad moriendum pro salute priorum secundum quod apostolus dicebat. ij. Corint. xij. Libentissime impendat et superimpendat ego ipse pro animabus vestris. Ad hanc perfectam dilectionem primi non puenitur nisi prius pueniatur ad perfectam dilectionem dei. propter quem diligitur primus: qui non est diligendus nisi propter deum. Et propterea ad intelligendam perfectionem in dilectione dei. Sciendum est quod sex sunt gradus quibus paulatim et ordinate proceditur. ut ad perfectionem perueniatur.

Primus est suauitas.

Secundus auiditas.

Tertius saturitas.

Quo: si

Quartus ebrietas.

Quintus securitas.

Sextus tranquillitas.

¶ Primus itaque gradus est suauitas. ut homo addiscat gustare quod suauis est dominus. Et hoc quod dicitur fit vacando et sabbatizando ei pro sanctas meditationes. secundum quod dicitur in psalmo. Reliquie cogitationis diem festum agent tibi. Quod quidem fit quando meditationes circa amorem dei suauitate pariunt in corde. Secundus gradus est auiditas. quando scilicet anima

assuefieri cepit circa illam suauitatem. et nascitur
in ea tanta esuries. ut nihil possit eam reficere. nisi
si eum quem amat possederit perfecte. Quod quia non po-
test in presenti attingere. quia adhuc longe est. conti-
nue excedit et egreditur extra per amorem extaticum
clamans et dicens illud beati Job. vii. Suspendium
elegit anima mea: et mortem ossa mea. Et illud ps
Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aqua-
rum: ita desiderat anima mea ad te deus. Tertius
gradus est saturitas. que oritur ex ipsa auiditate.
Qui enim vehemensissime deum desiderat. et sursum fer-
tur iam omne quod deorsum videt: vertitur ei in fasti-
dium. Unde quasi saturatus non potest refectionem in-
uenire in aliquo citra ipsum dilectum. Et sicut satu-
ratus si cibum sumat. incurrit potius abhominati-
onem quam refectionem. sic in hoc gradu charitas
facit circa omne creatum. Proverb. xxvii. Anima
saturata calcabit faenum. Quartus gradus est ebrie-
tas. que oritur ex saturitate. Ebrietas autem in hoc
consistit. quod quis tanto amore diligat deum. ut iam
non solum fastidiat solacium terrenum. sed etiam de-
lectetur et querat tormentum per solatio et amore
illius quem diligit delectetur in penis: opprobriis
et flagellis cum aplo. ii. Corinthi. vi. Unde sicut
ebrius seipsum denudat sine pudore et sustinet pla-
gas sine dolore: sic in isto intelligendum est. Unde
de Actuum. v. Ibant apostoli gaudentes a con-

spectu concilij. quoniam digni habiti sunt p nomine ihesu contumeliam pati. Quintus gradus est securitas. que oritur ex ebrietate. Ex hoc enim q anima sentit se tantum amare deum q libenter sustinet ppter ipm omne damnū & omne opprobrium. iam foras mittitur timor & tantam concipit anima spem de adiutorio dei. vt nullo modo existimet se posse separari ab eo. In hoc gradu erat apostolus cum dicebat: Quis nos separabit a charitate christi &c. Certus sum enim. quia neq mors neq vita &c. poterit nos separare a charitate dei. que est in christo iesu dño nostro. Roma. viij. Sextus gradus est vera et plena tranquillitas per quam est tanta pax et requies in anima. vt quodammodo sit in silentio et somno & velut in archa noe collocata. vt nullo modo perturbetur. Quis enim potest inquietare mentem quam nullus cupiditatis stimulus inquietat. nullus timoris aculeus agitat: In ista mente pax est & status vltimus & quies. & ibi requiescit verus salomon. quoniam in pace factus est locus eius. Et ideo valde cōuenienter isti gradus significant p illos sex gradus qbus ascēdebat ad thronū salomonis. in. Reg. x. & ij. Paralip. ix. Et ppter hoc dicit. Cant. iij. Ascēsus purpureū media charitate pstravit. Quia impossibile ē ad istā tranquillitatem ptingere nisi p charitatē. Hac autē acquisita fa

cellimū est homini facere omne quod est pfectiōis
siue agere siue pati. siue viuere siue mori. Studē
dū est igit ad pfectū charitat]. cū pfect⁹ ei⁹ indu
cat pfectionē ois boni ⁊ plemētū. Et igitur sint
ad manū pdicte differētie nota q̄ q̄ ad hanc pfo
ctiōez vult pficē dz p meditationē stimulū pscie

Exasperare.

Primo Exacuere.

Rectificare.

Et sic ad radium intelligente transire.

Protendendo.

Ipsū Dilatando.

Reflectendo.

Et sic ad igniculum sapientie transire.

Congregando.

Ipsū Inflamando.

Subleuando.

Et sic per orationem primo debet deplorare mis
seriam suam.

Dolore ppter damnum.

Enim Pudore ppter opprobrium

Timore ppter periculum.

Secundo debet implorare diuinā misericordias

Uebementia desiderij p spiritū sc̄m.

Cum Fiducia spei p xpm crucifixum.

Assistentia patrocini per sanctorum
suffragium.

Tertio debet exhibere patriam exhibendo.

Deo Reuerentiam.
Beniuolentiam.
Complacentiam.

Et primo ex parte dei pcedat admiratio diuina quasi maior ppositio. Secundo ex parte nostra sequatur cōsideratio quasi assumptio. Tertio fiat patrie plena exhibitio, quasi conclusio.

¶ Qui autē sic exercitauerit se cōtinue ⁊ intente: pfi-
ciet in charitate fm ser gradus p̄dictos, quibus
puenitur ad p̄fectionem tranquillitatis, ubi ē m̄-
tudo pacis, ⁊ quasi quidā finis quietis nostre
quam dñs reliquit ap̄l̄s. Undē nota q̄ ap̄lus in
qualibet salutatione optabat gratiā ⁊ pacem, gra-
tiam tanq̄ primordiale, pacem sicut cōplēmē-
tum. Ad thimorē autem interponit misericor-
diam que est vtriusq̄ principium.

¶ Nota q̄ in missa cogitandum est de negligē-
tia circa corpus christi.

¶ Nota de sacramēto q̄ dominus propter nos
semper totus ibi est, ⁊ nos raro vel nunq̄ ibi toti-
sumus propter eum.

¶ Item q̄ ibi est precium redemptionis nostre,
⁊ nō liberamur ⁊ hoc stat p̄ nos. Item q̄ ibi ve-
re est deus ⁊ nō videmus eum, ad quez videndū
creati sum⁹. Item q̄ ibi ē paratioz ad liberandū
nos, q̄ nos a miseria liberari. Item q̄ ipse ad sa-

lutem nostrā instituit hoc sacramentū. ⁊ tam stu-
diose. Nos vero tepidi. imo toti frigidi hoc conse-
cramus. Itē q̄ ip̄e ibi est cū angelorū frequentia
nos cū magna cordis irreuerentia. Item q̄ ip̄e
ibi ardens est. p̄ nostra dilectione. nos ibi remissi
in gratiarū actione. Item q̄ ip̄e ibi est cibus ange-
lorum ad nostram refectionem ⁊ nos non gusta-
mus eū p̄pter nostram corruptionē. Itē q̄ quic-
quid dispergimus p̄ culpam ip̄e ibi congregat p̄
gratiā. nec tū grati sumus. Itē q̄ ip̄e se ibi offert
preciū redemptionis nostre sine tedio. nec tū libe-
ramur oīno. **U**is ergo scire que ⁊ quāta ⁊ quib⁹
d̄beas: **P**rimo. p̄ christo oēs vitā tuā ponere qz
ip̄e suas posuit p̄ tua. ⁊ cruciatus diros sustinuit
ne tu p̄petuos sustineres. Sed. cōfer p̄mia om̄is
vite filiorum adam. ⁊ om̄es dies seculi ⁊ labores
oīm hoīm qui fuerūt. sunt ⁊ erunt. nihil erunt ad
cōp̄ationē illius corp̄is. qd̄ spectabile ⁊ etiā stu-
pendum est virtutibus sup̄nis. in cōceptu de spi-
ritu sancto. in ortu de v̄gine. in vite innocentia. in
doctrina affluentia. in choruscationibus miracu-
lorū. in reuelationibus sacramentorū. Sicut igit̄
exaltantur celi a terra. sic exaltata est vita illius a
vita hoīm. que tamē posita est p̄ vita nostra. Si-
cut em̄ nihil ad aliquid nullā habet cōp̄ationē
ita vita nostra ad vite illius p̄portiones. Cum il-
la nulla dignior sit. nostra nulla miserior potest

esse. Cum ergo ei me duonero, quid queso sum?
Nonne sicut stella ad solem: gutta ad fluuium: la-
pis ad montem: Sed non huic soli debitor sum, cui
nihil retribuere possuz. Exigunt a me p̄terita pec-
cata mea futuram vitam meam, vt faciam dignos
fructus penitentie, et recogitō omnes annos me-
os in amaritudine anime mee. Sed ad hoc quis
idoneus? Peccaui super numerum arene maris
et multiplicata sunt peccata mea et non sum dignus
aspicere celum etc. Quod igitur sine numero est
quomodo numerabo? Quomodo sufficiam cum
cogar reddere debitum vsq; ad nouissimum qua-
drantes: Sed et delicta quis intelligit? Quantus
peniteam, quantumlibet me affligam et macerem, p-
pter nomen tuum non propter penitentie meritū
propiciaberis domine peccato meo, ait iustus, mul-
tum est enim. Quis igitur quicquid vis, quicquid
sapis, quicquid habes, quicquid potes: huic vni
rei dedicaueris: nunquid aliquid est, vel in aliquid
computanduz est: Sed et tertium debitorem osten-
dam tibi, qui non minus acriter q̄ veraciter sibi ve-
dicat vitam tuam. Puto enim q̄ possidere desi-
deras gloriam illam quam nec oculus vidit, nec au-
ris audiuit etc. regnum omnium seculorum, viuere
in eternum, in perpetuas eternitates. Credo q̄
velis equalis esse angelis dei, et in plateis super-
ne hierusalem melos angelorum audire. Et vi-

dere quicquid est illud vel erit quoniam deus erit omnia
in omnibus. Nonne ad hoc totum te. et quantumcumque
vndique trahere poteris. dare oportebit. Et cum
omnia implueris. non tamen credas condignas esse
passiones huius temporis vel corporis ad futuram glo-
riam que reuelabit in nobis. Quid dices. et si quar-
tum debitorem adduxero in medium qui sibi iu-
re primatus tres superiores excedere velit. Ecce
in ianuis est qui fecit celum et terras. Creator tuus
tu creatura. Tu seruus. ille dominus. Ille figuratus
tu figmentus. Totum ergo quod es illi debes. a
quo totus habes. Illi precipue domino qui et fecit te et
bene fecit tibi qui et tibi ministrat siderum cursus
aeris temperiem: iocunditates terre fructuum uber-
tatem. huic reuera totis medullis: totis visceribus
seruiendum est. ne forte indignationis oculo te re-
spiciat ac despiciat. et conterat te in eternum. Expo-
ne igitur mihi cui horum quatuor proponis reddere
quod debes. cum vnusquisque tam interius quam exte-
rius eractor sit. ut te singulariter possideat. *Eya*
domine. vni patior. responde pro me. quia horum quatuor
quolibet de iure me tenere potest et suffocare. In
manus tuas commendo spiritum meum. tu persolue omni-
bus. tu ab omnibus me libera. quia tu es deus et
non homo. et quod apud homines impossibile est
possibile est tibi domine deus noster.

¶ Sequitur de contemplatiōe quō
p̄ eas perueniēdū sit ad sapiētiā sacre scripture.

Distūp̄ autez diximus
qualiter ad sapiētiā nos erercere
debeamus p̄ meditationez ⁊ oratio
nem. nūc breuiter tangamus quali
ter cōtemplādo ad verā sapiētiā
puenit. Per cōtemplationē nanqz transit mens
nostra ad supnam hierusalem. Ad hui⁹ instar ec
clesia est formata. s̄m illud *Ero. xxv.* Inspice ⁊
fac s̄m exemplar quod tibi monstratus est in mō
te. Necessē est em̄ ecclesiam militantē conformari
triumphāti. ⁊ merita s̄m̄is ⁊ viatores beatis s̄m
q̄ possibile est. In gloria autē triplex est dos. in
qua consistit p̄fectio premij. scilicet

Summe pacis tentio.

Summe veritatis visio.

Summe c̄aritat̄is fruitio.

¶ Et s̄m hoc distiuguitur triplex ordo in supre
ma hierarchia celesti. scz thronozū / cherubim ⁊ ser
raphim. Necessē est igitur vt qui vult ad illaz bea
tudinē p̄ merita puenire. Istozū trium similitudi
nem s̄m q̄ possibile est in via sibi cōparet. scilicet

Soporem pacis.

Ut habeat

Splendorem veritatis.

Dulcozem c̄aritat̄is.

In his enī tribus requiescit deus. ⁊ habitat tanq̄ in solio proprio. Necessē est igitur vnum quodq; trium predictorū per tres gradus ascēdendi distinguere s̄m triplicem viam. scilicet

Purgatiuam. que cōsistit in expulsioe pctī.

Alluminatiuam. q̄ cōsistit in imitatione xpī.

Vnitiuā. q̄ cōsistit in susceptioe spūs sancti.

Ita q̄ quelibet via habz gradus suos per quos ascenditur ab imo. ⁊ tenditur vsq; ad summum.

Radius autem perueniendi ad saporem pacis sunt isti septem

S Primo occurrit pudor in recollectione flagicij. Et hoc quantum ad quattuor. scz

Magnitudinem.

Multitudinem.

Turpitudinem.

Ingratitudinem.

S Secundo occurrit timor in circumspectione iudicij. Et hoc quadrupliciter. scilicet.

Dissipationis operis.

Exceccationis rationis.

Obdurationis voluntatis.

Condemnationis finalis.

S Tertio occurrit dolor in estimatione damni. et hoc s̄m quattuor scilicet

Quantum ad amissionem diuine amicicie.

Quantum ad perditionem innocentie.

Quantum ad vulnerationem nature.

Quantum ad dissipationem vite preterite.

Quarto occurrit clamor in imploratione subsidij quadruplicis, scilicet

Dei patris.

Filij redemptoris.

Virginis matris.

Ecclesie triumphantis.

Quinto occurrit rigor in extinctione fomitis siue incentivi quadruplicis, scilicet

Ariditatis, que est desidia.

Peruersitatis, que est malicia.

Holuptatis, que est concupiscentia.

Vanitatis, que est superbia.

Sexto occurrit ardor in appetitu martirij, et propter quattuor scilicet

Propter	Remissionis offense.
pfectionē	Purgationis macule
	Satisfactionis pene.
	Sanctificatiōis concupiscentie
	alias exactionis cōcupiscentie.

Septimo loco occurrit sopor in obumbratione xpi, ubi est status et requies, quando homo sentit se protegi sub umbra alarum diuinarū, ut nō vratur ardore concupiscentie, nec timore pene. Ad quod non potest perueniri nisi per appetitum martirij, nec ad appetitum martirij, nisi extinxe-

rit inuentium. nec ad extinctiones inuenti nisi
implozauerit subsidium. nec ad implorationē sub
sidij. nisi deplorēt damnū. nec ad deplorationem
damni: nisi timeat iudiciū. nec ad timorem iudī
cij: nisi recorderet. & erubescat flagitiū. Qui igitur vult
habere pacis soporē pcedat s̄m ordinē p̄dictum

§ Radus autē pueniendi ad splendorē
veritatis. ad quem peruenitur imitatione
one christi. sunt isti septem. scilicet

- Assensus rationis.
- Affectus compassionis.
- Aspectus admirationis.
- Excessus deuotionis.
- Amictus assimilationis.
- Amplius crucis.
- Intuitus veritatis.

In quibus hoc ordine progrediendum est.
¶ Primo cōsidera. quis est qui patitur. & ei sub
dere per rationis assensum. vt credas firmissime
ipsum veraciter.

- Dei filium.
- Omnium rerum principium.
- Esse Saluatorem hominum.
- Retributorem meritorum omnium.